⁶¹ Dan. vii, 9. ⁶² Joan. i, 29.

in utilitate mundi sensibilis, sed simpliciter mundi, tum celestis, tum terreni. Nec iste tantum sed etiam divina et ineffabilis exinanitio, Dei Hominiſ œconomia, salutiferæ passionis, mysteria omnia, quæ propter hunc fluxum sapienter summaque prudentia dispensata sunt, ut in præsentibus fidelis per ea manifestatus a Salvatore audiat: « Euge, serve bone, quia super pauca fuisti fidelis, super multa te constituam; intra in gaudium Domini tui⁶². » At ergo: Venite, percipite incipientem et permanentem mundum celestem, qui terreno et corruptibili et pereffluentissimo mundo secundum mea consilia usi estis: « Nam esurivi, et dedistis mihi manducare; sitivi, et dedistis mihi bibere; alienus fui, et excepistis me; nudus, et induistis me; infirmus eram, et visitastis me; in carcere eram, et venistis ad me. »

Illic quaeritur cujus gratia solus meminit elemosinarum, cujus gratia benedictionem et hæreditatem et regnum illud dedit. Sed non illius tantum meminit eis qui audita intelligunt. Nam quando supra ejus operatores vocavit oves, per hæc appellationem testatus est eos omni virtute præditos sibi configurandos et semper paratos fore ad mortem pro bono patiendam, quemadmodum ipse tanquam ovibus ad occisionem ductus est, et quasi agnus coram tendente se non aperiens os suum, prout scriptum est. Istis ergo, cum tales essent, commendavit benedictionem, nam oportet illam, cum argumentum sit et fructus charitatis, quasi caput præstantem omnibus virtutibus habere cum qui debet illam regni æterni percipere hæreditatem; quod per parabolam decem virginum ostendit Dominus. Non enim omnes occurrentes ad divinas nuptias sunt introductæ, sed tantum virginitate ornatae quæ non recte prosperaret sine exercitio et temperantia, et multis variisque virtutum certaminibus. Equidem parum est eas lampades in manibus tenere, si est, suam vigiliam et anxiam ejus nocturnam actionem animæ quæ per manus manifestatur, sustentam et inuixam, Deo per vitam devotam, et illis lampadibus consentaneam, oportet etiam olei cibum, ut accensæ inserviant. Oleum vero est charitas, cum sit princeps virtutum. Quemadmodum ergo, si fundamenta subiciat, et superedifices muros, tectum autem non superponas, illa omnia reliquistis inutilia, ita etsi omnem comparaveris virtutem, charitatem vero nisi consequaris, omnes illæ remanent inutilis et emittuntur, domus autem tectum similiter non potest sine muris quibus innitatur superimponi.

Igitur talibus Dominus largitur hæreditatem qui alias virtutes per claritatis opera quasi sigillo signaverunt, et vel per vitam irreprehensibilem ad eam cucurrerunt, vel per nœnitentiam ad eam con-